
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 9»  

ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

    14 августа  2023 года                      с. Новоблагодарное                      № 86 

 8    О назначении ответственных за работу 

c Федеральной государственной информационной системой «Меркурий» 

            

В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 № 589 «Об 

утверждении ветеринарных правил организации работы по оформлению 

ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления 

ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка 

оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных 

носителях» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Назначить ответственными за погашение и оформление возвратных 

ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» (далее – 

Система): 

 – заведующего хозяйством Мельникову Е.О. 

           2. Работнику, ответственному за работу с Системой: 

  – изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 

Россельхознадзора Ставропольского края и КЧР и Главного управления 

ветеринарии Ставропольского края ; 

           – принимать продукцию строго по электронным ветеринарным 

сопроводительным документам; 

           – гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго 

через Систему в течение 24 часов; 

           – об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не 

позже двух дней сообщить заведующему МБДОУ № 9 

           3. Ознакомить с настоящим приказом ответственных работников под 

подпись. 

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 9                                              С.Н. Жуковская 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420388048/

		2023-08-18T10:56:21+0300
	Предгорный муниципальный округ, село Новоблагодарное
	Жуковская Светлана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




